



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Co zobaczymy na tegorocznym Pikniku Militarnym?

Publikowane od
17.08.2015 00:00:00

Publikowane do
17.09.2015 00:00:00



Jak co roku podczas Pikniku Militarynego 28 i 29 sierpnia nie zabraknie pokazów sprzętu wojskowego. Będzie to sprzęt zarówno historyczny rekonstrukcyjny, ale także współczesny, pozostający na wyposażeniu Wojska Polskiego.

15. Brygada Zmechanizowana z Giżycka na oficjalne obchody w piątek, 28 sierpnia oddeleguje żołnierzy do pokazów indywidualnego wyposażenia żołnierza.

Statyczną prezentację sprzętu w piątek oraz także dynamiczną na polu bitwy w Uniszkach Zawadzkich przygotowuje *15. Brygada Zmechanizowana z Giżycka* oraz *11. Mazurski Pułk Artylerii w Węgorzewie*. Będzie to:

- **czołg średni PT - 91** - polski czołg podstawowy, który został opracowany w oparciu o czołg T-72M1, produkowany w zakładach Bumar-Łabędy S.A., w dzielnicy Gliwic - Łabędach. PT-91 Twardy jest czołgiem podstawowym przełomu II i III generacji. Załogę czołgu tworzą dowódca, działonowy i mechanik-kierowca. Napęd stanowi 12-cylindrowy, czterosurowy, wysokoprężny, chłodzony cieczą silnik S-12U. Czołg stanie u zbiegu ulicy Chrobrego oraz Starego Rynku.

- **BWP - 1** - bojowy wóz piechoty wprowadzony do uzbrojenia w 1966 roku, był nowatorską konstrukcją i uważany jest za pierwszy skonstruowany od podstaw i produkowany seryjnie bojowy wóz piechoty na świecie.

- **WZT - 3** - wóz zabezpieczenia technicznego, produkcji polskiej, bazujący na podwoziu czołgu T-72/PT-91. Podwozie składa się z sześciu par podwójnych kół jezdnych, tylnych kół napędowych i przednich napinających. Gąsienice podtrzymywane są na trzech rolkach.

Wyrzutnia WR 40 Langusta przyjedzie z Centrum Szkolenia Artylerii i Uzbrojenia w Toruniu. Wyrzutnia rakiet skonstruowana w Polsce jako gruntowna modernizacja wyrzutni radzieckiej BM-21 Grad. Langusta jest produkowana w Centrum Produkcji Wojskowej HSW w Stalowej Woli. Wyposaża się ją m.in. w pociski rakietowe Feniks-Z produkowane we współpracy z francuskim przedsiębiorstwem w Zakładach Produkcji Specjalnej w Bolechowie. Według stanu na styczeń 2010 r. Siły zbrojne RP dysponują 19 egzemplarzami wyrzutni.

2. Pułk Inżynieryjny z Inowrocławia zaprezentuje pokazy wyposażenia indywidualnego żołnierza oraz pokaz patrolu saperskiego ze sprzętem.

Podczas oficjalnych uroczystości 28 sierpnia w piątek, obchody uświetni **Orkiestra Wojskowa z Siedlec**. W 2010 roku w Przeglądzie Orkiestr Garnizonowych Wojsk Lądowych w Bartoszczach zdobyła tytuł Laureata konkursu. Natomiast w 2013 orkiestra wzięła udział w 48 Konkursie Orkiestr Wojska Polskiego w Świeradowie-Zdroju, gdzie także zdobyła tytuł laureata w kategorii koncertu estradowego.

Zapraszamy wszystkich miłośników historii!

APD

zdjęcia - wikipedia

czołg PT Twardy - obchody wybuchu II wojny światowej w Mławie w 2014 roku - APD







Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/artykul/co-zobaczymy-na-tegorocznym-pikniku-militarnym>